дело №511-367/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Нижнекамск Республики Татарстан                           15 июня 2022 г.
ул. Кайманова, д.7

Мировой судья  судебного участка № 11 по Нижнекамскому судебному району  Республики Татарстан Ахунов М.А., рассмотрев дело об административном правонарушении по ст.20.13 ч.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях  (протокол № 6400339) в отношении Нестерова А.Н., паспортные данные, проживающего  в адрес, работающего начальником базы наименование организации, к административной ответственности не привлекавшегося,

установил:

30 апреля 2022 г. в 07 часов 00 минут Нестеров А.Н., находясь в общественном месте возле садового домика № 740 наименование организации, находящегося в адрес, произвел один выстрел из охотничьего ружья марки марка автомобиля, калибра 12, №022721123.
Нестеров А.Н. в судебном заседании вину признал, пояснил, что на его собаку напала свора бродячих собак и прижала к забору. Чтобы вызволить собаку, Нестеров А.Н. достал из автомашины охотничье ружье и произвел один выстрел.
Вина Нестерова А.Н. подтверждается:
- протоколом об административном правонарушении, при составлении которого Нестеров А.Н.  замечаний не имел, с протоколом согласился;
- сообщением УУП фио о том, что в адрес застрелили собаку;
- протоколом осмотра месте происшествия, при котором в ходе осмотра а/м марка автомобиля Паджеро Спорт р/з ххх изъято ружье марки марка автомобиля, разрешение РОХа № 18086372;
- объяснениями Нестерова А.Н. о том, что он приехал на участок на своем автомобиле. Свора собак начала нападать на его собаку, в связи с чем Нестеров А.Н. достал ружье и выстрелил в сторону;
- рапортом УУП фио о выявленном правонарушении.
Мировой судья квалифицирует действия Нестеров А.Н. по ч.2  ст.20.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (стрельба из оружия в населенных пунктах или в других не отведенных для этого местах).
При назначении наказания судья принимает во внимание общественную значимость содеянного, личность Нестеров А.Н., считает необходимым назначить наказание в виде административного штрафа с конфискацией оружия.
Руководствуясь ч.2 ст.20.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

постановил:

Признать Нестерова А.Н. виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.20.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и подвергнуть административному наказанию в виде штрафа в размере 40000 рублей с конфискацией охотничьего ружья марки марка автомобиля, калибра 12, №022721123 и патронов к нему.
Реквизиты для уплаты штрафа: идентификатор 0318690900000000028755826, Управление федерального казначейства по РТ, ИНН 1654003139, КПП 165501001, ОКТМО 92701000001, номер счета получателя 03100643000000011100, кор. сч. 40102810445370000079 в Отделение  -НБ Республика Татарстан Банка России//УФК по Республике Татарстан г. Казань/ Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан, КБК 73111601203010013140, по протоколу МВД по РТ административный штраф по судебному делу №511-367/22.
Постановление  может  быть обжаловано в Нижнекамский городской суд в течение  10 суток  со  дня  вручения  или  получения  копии  постановления.

Мировой    судья                                М.А. Ахунов